ДОГОВОР  №
о предоставлении права использования программы для ЭВМ

г. Санкт-Петербург	          «__» ______2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Консалт» (ООО «АНТ-Консалт»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Курбанова Руслана Салмановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество ''Газпром газораспределение Обнинск'' (АО ''Газпром газораспределение Обнинск''), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Иванова Валерия Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности именуемые «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем (далее именуется «Договор»):
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату за вознаграждение в порядке и на условиях, изложенных в Договоре, право использования программы для ЭВМ «АНТ: Автоматизированная информационная система «Расчеты с населением за газ» (далее именуется «Программа») способами, определенными в Договоре.
1.2. Лицензиар гарантирует Лицензиату, что Лицензиар на момент заключения Договора является надлежащим правообладателем Программы и вправе использовать указанную программу для ЭВМ любыми способами и в любом объеме без каких-либо ограничений, в том числе Лицензиар обладает правом на заключение настоящего Договора.
Исключительные права на Программу принадлежат Лицензиару, что подтверждается Уведомлением о государственной регистрации перехода без заключения договора исключительного права, выданным Федеральной службой по интеллектуальной собственности (Роспатент) 27.04.2015 г., номер государственной регистрации РП 0004742, регистрационный номер программы для ЭВМ 2011615226.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Лицензиату предоставляются следующие права использования Программы:
2.1.1. Воспроизводить, устанавливать, осуществлять доступ, отображать и запускать Программу на компьютерах, используемых сотрудниками Лицензиата, а также устанавливать Программу на сетевое устройство.
2.1.2. Выполнять модификацию и/или адаптацию Программы с привлечением Лицензиара в качестве исполнителя работ по модификации и/или адаптации Программы на дополнительно согласуемых Сторонами условиях.
2.2. Перечисление в Договоре передаваемых по нему прав не умаляет иных прав Лицензиата, которые не названы прямо, но имеются исходя из существа работы с Программой.
2.3. Подписанием Договора Лицензиат подтверждает, что экземпляр Программы, а также документы и информация, необходимые для использования Программы, были ранее получены Лицензиатом в рамках заключенного между Лицензиатом и Лицензиаром договора о предоставлении права использования программы для ЭВМ № 179/И-02-18 от 01.02.2018 г.
2.4. Лицензиат не вправе передавать права использования Программы третьим лицам (в том числе заключать сублицензионные договоры) без предварительного письменного согласия Лицензиара.
СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦЕНЗИИ
3.1. Права использования, предоставляемые по настоящему Договору, действуют в отношении всего содержимого Программы, в том числе в отношении дизайна (графики, расположения элементов оформления Программы и т.п.), всех иных элементов Программы, в том числе изображений, текстов.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами, распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01.02.2020 г., и действует до истечения срока передаваемого права использования Программы, указанного в п. 4.2 Договора.
4.2. Право использования Программы передается Лицензиату на срок с 01.02.2020 и по      31.01.2021 г. включительно.
ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
5.1. За предоставленное право использования Программы, предусмотренное Договором, Лицензиат уплачивает Лицензиару вознаграждение, установленное в виде фиксированной суммы.
5.2. Сумма вознаграждения по Договору составляет 159 000 (Сто пятьдесят девять тысяч) рублей, НДС не облагается (подпункт 26 пункта 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации), и оплачивается Лицензиатом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами Договора и выставления Лицензиаром счета на оплату.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР
 6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, принятых на себя в соответствии с Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством и Договором.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении (форс-мажор).
6.3. К обстоятельствам, указанным в п. 6.2 Договора, относятся в том числе: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет Договора.
6.4. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении соответствующих обстоятельств и их влиянии на исполнение соответствующих обязательств по Договору.
6.5. В случае если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 3 (Трех) месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, Стороны совместно определяют дальнейшую юридическую судьбу Договора путем заключения дополнительного соглашения к нему.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Условия Договора, дополнительных соглашений к нему, иная полученная Сторонами в соответствии с Договором информация, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам без письменного разрешения на то другой Стороны, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации или Договором.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. Претензионный (досудебный) порядок разрешения споров является обязательным для Сторон. Срок ответа на претензию 30 (тридцать) дней.
8.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров либо неполучения ответа на претензию в тридцатидневный срок со дня ее получения, спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к Договору будут считаться действительными и рассматриваться в качестве его неотъемлемой части, если они совершены в письменной форме путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору уполномоченными представителями Сторон и содержат прямую ссылку на Договор.
9.2. Во всем, что не оговорено в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении своих адресов, наименования, банковских реквизитов, КПП и статистических кодов, указанных в настоящем договоре, путем направления письменного уведомления в срок не более пятнадцати рабочих дней с даты произошедших изменений. При этом заключения дополнительного соглашения между Сторонами не требуется.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Реквизиты Лицензиата:
АО ''Газпром газораспределение Обнинск''
Адрес места нахождения: Российская Федерация, 249033, Калужская область, г. Обнинск, Пионерский проезд, д. 14
Адрес для корреспонденции: Российская Федерация,  249033, Калужская область, г. Обнинск, Пионерский проезд, д. 14
Тел./факс:
ИНН 4025001613
КПП 402501001
Банковские реквизиты:
Расчетный счет  40702810438010006082 в Центральный филиал АБ ''РОССИЯ''  г. Москва
корр.счет 30101810145250000220
БИК 044525220

	Реквизиты Лицензиара:
ООО «АНТ-Консалт»
Адрес места нахождения: Российская Федерация, 195027, г. Санкт-Петербург, ул. Синявинская, д. 3 корп. 2
Адрес для корреспонденции: Российская Федерация, 115035, г. Москва, а/я 49.
Тел./факс: (495) 988-95-61
ИНН 7806080903 / КПП 780601001
Банковские реквизиты: расчетный счет 40702810600010006661 в Центральном филиале АБ «РОССИЯ» г. Москва, корр.счет 30101810145250000220
БИК 044525220

Подписи Сторон

	От Лицензиата:
Генеральный директор
АО ''Газпром газораспределение Обнинск''

___________________ /В.А. Иванов/
МП
	От Лицензиара:
Генеральный директор
ООО «АНТ-Консалт»

_______________/Р.С. Курбанов/
МП

АКТ
приема-передачи
к Договору №____________
о предоставлении права использования программы для ЭВМ от «__» ____2020 г.

г. Санкт-Петербург									«__» _____2020г.

Общество с ограниченной ответственностью «АНТ-Консалт» (ООО «АНТ-Консалт»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Курбанова Руслана Салмановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Акционерное общество ''Газпром газораспределение Обнинск'' (АО ''Газпром газораспределение Обнинск''), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Иванова Валерия Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]1. Настоящим актом Стороны подтверждают, что в соответствии с Договором  о предоставлении права использования программы для ЭВМ _______________ от «__» __________2020 г. (далее – «Договор») Лицензиар предоставил Лицензиату право использования программы для ЭВМ «АНТ: Автоматизированная информационная система «Расчеты с населением за газ» (далее именуется «Программа») способами, определенными в Договоре, сроком на 1(один) год, с 01.02.2020 года по 31.01.2021 года.
2. Лицензиат подтверждает, что экземпляр Программы, а также документы и информация, необходимые для использования Программы, были ранее получены Лицензиатом в рамках заключенного между Лицензиатом и Лицензиаром договора о предоставлении права использования программы для ЭВМ № 179/И-02-18 от 01.02.2018 г.
3. Сумма вознаграждения по Договору составляет 159 000 (Сто пятьдесят девять тысяч) рублей, НДС не облагается (подпункт 26 пункта 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации), и оплачивается Лицензиатом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара  в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами Договора и выставления Лицензиаром счета на оплату.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ПОДПИСИ СТОРОН

	От Лицензиата:
Генеральный директор
АО ''Газпром газораспределение Обнинск''

___________________  /В.А. Иванов/
МП
	От Лицензиара:
Генеральный директор
ООО «АНТ-Консалт»

_______________/Р.С. Курбанов/
МП